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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

İran'da dini lider Hamaney, 8 yıl aradan sonra ilk kez cuma namazı kıldırdı… İran'ın 

başkenti Tahran'da, sekiz yıl aradan sonra ilk kez  kıldırdığı cuma namazı öncesi bir vaaz veren 

din lideri Ayetullah Ali Hamaney'in hedefinde, 'manevi oğlu' olarak nitelendirilen Kudüs Gücü 

Komutanı Kasım Süleymani'yi öldüren ABD ve Başkanı Donald Trump vardı. İmam Humeyni 

Musalla camisinde ve etrafta toplanan binlerce kişinin attığı 'Amerika'ya ölüm, Allah büyüktür' 

sloganlarının ardından sözü alan Hamaney, Irak'taki ABD üslerine düzenlenen saldırıları işaret 

ederek, "İran'ın bir dünya gücüne böylesi bir tokat atacak güçte olduğu gerçeği, Allah'ın elini 

gösteriyor" dedi. Hamaney, "Bu saldırı askeri açıdan da önemliydi ancak daha önemlisi 

ABD’nin prestijine ve süper güç imajına darbe vurulmasıdır" ifadelerini kullandı. (AŞ)  

AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Borrell, İran Dışişleri Bakanı Zarif 

ile görüştü… Borrell, muhatabına AB'nin anlaşmayı korumaktan yana olduğunu belirterek, 

anlaşmanın Orta Doğu'da yükselen tansiyondan dolayı her zamankinden daha önemli olduğunu 

söyledi. Taraflar, yakın iletişim halinde kalma konusunda mutabık kaldı. (KT) 

İran: Uçuş kayıtları Ukrayna'ya gönderilecek… Tasnim haber ajansı, Tahran Uluslararası 

Havalimanı'ndan kalkıştan kısa bir süre sonra İran ordusu tarafından yanlışlıkla düşürülen 

Ukrayna Havayolları'na ait yolcu uçağının uçuş kayıtlarının Ukrayna'ya gönderileceğini 

bildirdi. (AŞ) 

İran'dan 'Kara kutuların başka ülkeye gönderilmesiyle ilgili karar yok' açıklaması… İran 

Sivil Havacılık Kurumu Kaza Ofisi Genel Müdürü Hasan Rızayifer, İran resmi ajansı IRNA'da 

yer alan açıklamasında, kara kutuların hala ellerinde olduğunu bildirdi. Önceliklerinin kara 

kutuları İran'da okumak olduğunu vurgulayan Rızayifer, "Sonraki seçeneklerimiz ise Ukrayna 

ve Fransa. Ancak şu anda başka ülkeye gönderilmeleri konusunda bir karar alınmadı." 

ifadelerini kullandı. (KT) 
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İdlib'de Rus operasyon merkezine saldırı… Suriye’nin İdlib kenti yakınlarında konuşlu Rus 

Kuvvetleri Operasyon Yönetim Merkezi’ne saldırı düzenlendi. Moskova saldırılarda ölen ve 

yaralananlara dair henüz resmi bir açıklama yapmazken, bağımsız medya kuruluşları 4’ü subay 

en az 6 kişinin öldüğünü, aralarında Rus muhabiriyle birlikte birkaç kişinin de yaralandığını 

belirtiyor. (AŞ) 

Suriye'de döviz ile işlem yapanlara 7 yıl hapis cezası… Suriye Devlet Başkanı Beşşar Esed, 

döviz veya kıymetli madenlerle yapılan her türlü ticari alışveriş ile nakit ödemeler için 7 yıl 

hapis cezası ve ödeme değerinin iki katı para cezasını öngören bir kararname çıkardı. (AŞ) 

Lübnan'da protestocularla polis arasında çatışma: 400 yaralı… Lübnan genelinde ekonomik 

kriz dolayısıyla protestolar sürerken, Lübnan Kızıl Haçı, Beyrut'ta parlamento binası 

yakınlarında protestocular ve güvenlik güçleri arasında çıkan çatışmada 400 kişinin 

yaralandığını bildirdi. (AŞ)  

Husilerden Hadi güçlerine saldırı: Ölü sayısı 45'e yükseldi… Yemen'de Husilerin Marib 

kentindeki Mansur Hadi hükümetine bağlı askeri güçlere ait askeri bir kampa düzenlediği hava 

saldırısında ölü sayısının 45'e yükseldiği bildirildi. (AŞ) 

Suudi Arabistan, ülkesini koruyan ABD askerleri için 500 milyon dolar ödedi… Suudi 

Arabistan'ın, ülkesinde faaliyet gösteren Amerikan askerlerinin maliyetini karşılamak için 

ABD'ye 500 milyon dolar ödediği bildirildi. CNN'nin ABD'li bir yetkiliye dayandırdığı 

haberinde, ödemenin geçen yıl aralık ayında yapıldığı kaydedildi. Pentagon Sözcüsü Rebecca 

Rebarich, "Başkan (Trump'ın) ortak yük paylaşımını arttırma yönergesine uygun olarak 

Savunma Bakanlığı, bölgesel güvenliği destekleyen, düşmanlık ve saldırganlığı caydıran askeri 

birliklerimizin maliyetini paylaşma konusunda Suudi Arabistan'ı devreye soktu. Suudi 

hükümeti bu faaliyetlere ilk katkıyı yapmıştır" dedi. (AŞ) 

Libya İç Savaşı Hakkında… 

Birleşmiş Milletler Libya Özel Temsilcisi Selame: İki Libya hükümetini birleştirmeye 

çalışıyoruz… Beş ayı aşkın bir süredir hazırlıkları devam eden Libya konulu Berlin Zirvesi’ne 

yaklaşık 48 saat kala Birleşmiş Milletler (BM) Özel Temsilcisi Gassan Selame, Şarku'l Avsat’a 

verdiği röportajda mevcut ateşkes ilanını Libya'daki tüm askeri operasyonlar durdurmak için 

kalıcı bir ateşkesi sağlayacak entegre bir planı olduğunu ifade etti.  Selame söz konusu planını 
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onay ve destek almak üzere yarın büyük bir katılımla gerçekleştirilmesi planlanan Berlin 

Zirvesi’nde sunacağını ifade etti. Selame, önümüzdeki haftalarda Libya-Libya diyaloğu 

tarafından üretilecek bir ulusal birlik hükümeti kurulmasını umduğunu dile getiren Selame, 

Trablus'ta paralel hükümetlerinin varlığına son vermek için çabaladıklarına dikkat çekti. 

Selame ayrıca iki hükümeti birleştirmek ve ulusal birlik hükümeti kurmak için çaba sarf 

ettiklerinin altını çizdi. (AŞ) 

Libya’da petrol ihraç edilen limanlar kapatıldı… Libya’nın güneyinde, General Halife Hafter 

liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu (LUO) tarafından kontrol edilen bölgedeki limanlar ham 

petrol ihracatını askıya alırken üretim de yarıya indirildi. Atılan bu adım, Almanya’nın başkenti 

Berlin’de düzenlenecek Libya Zirvesi öncesinde gerginliğin artmasına sebep oldu. (AŞ)  

Serrac: Libya'ya 'uluslararası koruma gücü' konuşlandırılsın… Serrac, barış sürecini 

yeniden başlatmayı amaçlayan Berlin Zirvesi’nden saatler önce Die Welt gazetesine verdiği 

röportajda şu ifadeleri kullandı; “Halife Hafter saldırılarını sona erdirmezse, uluslararası 

toplumun Libya'daki sivil nüfusu korumak üzere ülkeye uluslararası bir koruma kuvvetiyle 

müdahale etmesi gerekecek. Koruma kuvvetinin ülkeye gelişini, bir hükümet olarak 

korunmamız gerektiği için değil, 9 aydır sürekli bombardıman altında olan sivil nüfusu 

korumak için memnuniyetle karşılayacağız.” Avrupa’nın Libya’ya yönelik tutumunun yetersiz 

olduğunu eleştiren Serrac, “Bazı AB ülkelerinin Libya ile özel bir ilişkisi olmasına, komşu 

olmamıza ve birçok ortak çıkarımız olmasına rağmen maalesef AB’nin Libya’daki rolü şimdiye 

kadar çok mütevazı oldu” dedi.  

Berlin'de düzenlenen Libya Konferansı sona erdi… Birleşmiş Milletler (BM) himayesinde, 

Türkiye ve Rusya başta olmak üzere Libya çatışmasıyla ilgili 11 ülkenin liderlerinin katılımıyla 

düzenlenen Berlin Zirvesi sona erdi. Zirvenin sonunda, ‘yabancı müdahalenin durdurulması ve 

Libya'ya yönelik silah ambargosuna saygı gösterilmesini’ talep eden ortak bildiri okundu. 

Merkel açıklamasında “Libya Konferansı BM'nin Libya'daki barış çabalarına katkı sundu. 

Libya'daki krizin çözümü askeri olmayacak. Silah ambargosuna saygı gösterilmeli” dedi. 

Almanya Başbakanı Angela Merkel, zirve öncesinde Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, 

Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan ve ABD Dışişleri Bakanı Pompeo gibi Libya krizindeki ana 

aktörler olan liderler ile özel görüştü. 
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Putin ve Erdoğan, konferans başlamadan önce ikili temaslarda bulunarak, Libya'daki ateşkesin 

önemini vurguladı. 

Zirvenin başında masada yer almayan Serrac ve Hafter'in konferans sırasında ayrı ayrı salona 

alınarak dinlenilmesinin ön görüldüğü öğrenildi. 

Berlin Zirvesi'ne Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Rusya Devlet Başkanı 

Vladimir Putin, ve Almanya Başbakanı Angela Merkel'in yanı sıra Birleşmiş Milletler Genel 

Sekreteri Antonio Guterres, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Çin Başbakanı Li 

Kıçiang, Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) Veliaht Prensi Muhammed bin Zayed Al Nahyan, 

Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi, İtalya Başbakanı Giuseppe Conte, Kongo 

Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Felix Tshisekedi, Cezayir Cumhurbaşkanı Abdulmecid Tebbun, 

Birleşmiş Milletler'in Libya Temsilcisi Ghassan Selame ile AB, Afrika Birliği ve Arap Ligi 

temsilcileri katılıdı. 

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) ve Çin hükümet 

temsilcilerinin yanı sıra Birleşmiş Milletler (BM), Afrika Birliği (AfB), Avrupa Birliği (AB) ve 

Arap Birliği temsilcileri de zirvede hazır bulundu. (AŞ) 

Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov, Berlin’de düzenlenen Libya Konferansı’nın nihai anlaşmasında 

bu ülkedeki ihtilafın askeri çözümünün olmadığının teyit edildiğini, Libya’nın akıbetine 

Libyalıların karar vereceklerini belirtti. “Libya’daki mezhebi, askeri ve siyasi gruplardan 

oluşan tüm tarafların doğal kaynaklara erişimi olması gerektiği gerçeği göz önüne alınarak 

Libya'nın ekonomik sorunlarının nasıl çözüleceğine dair bir bölüm var” diyen Lavrov, şunları 

ekledi: “İnsan hakları korunarak insani sorunların çözümüne ilişkin bir bölüm, ayrıca tüm bu 

süreçlerin Birleşmiş Milletler (BM) himayesinde desteklenmesine ilişkin bir bölüm mevcut.” 

(SS) 

Berlin'deki Libya Zirvesi sona erdi, 'sonuç bildirgesi'nde hangi maddeler var..? Zirve sonrası 

kabul edilen Libya Siyasi Anlaşması'nın siyasi istikrar ve çözüm için önemli bir yol haritası 

olduğu belirtilirken, toplantıya katılan devletler ateşkes süresi boyunca Libya'daki gruplara 

silah yardımı ve askeri destek vermeyi durdurma taahhüdünde bulundu. Almanya Başbakanı 

Angela Merkel, "Libya için kapsamlı bir plan konusunda anlaştık" derken, 5 artı 5 kişilik askeri 
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bir komitenin oluşturulacağını ve isimlerin belirlendiğini açıkladı. Bildirgede şu maddeler 

üzerinde anlaşma sağlandı: 

 İsviçre'nin Cenevre kentinde Libyalı taraflardan oluşan askeri bir komite toplanacak. 

 Ateşkesin uygulanmasını kontrol edecek ve denetleyecek teknik komiteler kurması için 

Birleşmiş Milletler'e (BM) devreye girecek. 

 Toplantıya katılan devletler "Libya'da polis ve askeri güçlerin tek otorite altında birleşmesine 

destek verecek". 

 Toplantıya katılan devletler "merkezi ve sivil otoritenin kontrolünde birleşik bir Libya ulusal 

güvenlik sisteminin kurulmasına" destek verecek. 

 BM'nin taraflar arasında (Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti- Halife Hafter güçleri) ateşkes 

müzakerelerini kolaylaştırıcı rol oynayacak. 

 Ateşkesin başlamasından itibaren taraf ülkeler ve destekçiler Libya'da askeri faaliyetlerine son 

verecek. Libya'ya BM tarafından uygulanan silah ambargosu sıkı bir şekilde denetlenecek. 

 BM himayesinde Berlin zirvesi sonrasında koordinasyonu sürdürmek için bir Uluslararası 

İzleme Komitesi oluşturulacak. 

 Söz konusu komiteye Berlin Konferansına katılan tüm taraflar ve uluslararası örgütler dahil 

olacak. 

 BM, komitenin koordinasyonunu sağlayacak. Komite üst düzey yetkililerin katılımıyla aylık 

toplanacak. Komite uzmanlar düzeyinde 4 teknik çalışma grubu içerecek. 

 

TÜRKİYE 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’dan Libya konulu Berlin zirvesi öncesinde 

açıklamalar…  

 Libya konulu zirve için Berlin’de bulunan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan,  siyasi sürecin diğer ayaklarının uygulanması için Hafter’in saldırgan 

tutumunun sona ermesi gerektiğini vurguladı.  

 Yunanistan'ın Almanya'ya davet edilmediği için rahatsız olduğunu belirten Erdoğan, 

"Libya ve Türkiye arasında atılan imzalar, varılan anlaşma zaten Yunanistan'ı 

çıldırtmıştı. Miçotakis oyunu yanlış oynuyor" dedi. 



 
 

 

6 

 Erdoğan, 'Libya'yı bir savaş baronunun insafına terk etmenin tarihi bir hata olacağını' 

belirterek "Libya'nın güvenlik güçlerini eğitecek; onların terörizm, insan kaçakçılığı ve 

uluslararası güvenliğe yönelik diğer ciddi tehditlerle mücadelesine katkı sunacağız" 

dedi. 

 DEAŞ ve El Kaide gibi terör örgütlerinin Libya'da tekrar zemin kazandığına da şahit 

oluyoruz. Saldırılar Libya'nın yanı sıra komşu ülkeler başta olmak üzere tüm Akdeniz'in 

istikrarını tehdit eder boyuta ulaşmıştır. Darbeci Hafter'in pervasız saldırıları karşısında 

uluslararası toplum maalesef gerekli tepkiyi bugüne kadar göstermemiştir. Darbeci 

Hafter ve destekçilerinin BM Güvenlik Konseyi kararlarını alenen ihlal eden eylemleri 

uzun süre görmezden gelinmiştir. Bu zirvenin, Trablus'a yönelik saldırıların 

başlamasından 9 ay sonra Berlin süreci bağlamında sarf edilen 4 aylık çabanın ardından 

ancak bugün düzenleniyor olması elbette düşündürücüdür” dedi. (KÜ) 

 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Cezayirli mevkidaşı Tebbun ile görüştü… Cumhurbaşkanı 

Erdoğan, Almanya Başbakanı Angela Merkel’in daveti üzerine Libya konusunda 

gerçekleştirilecek zirveye katılmak için Almanya’nın başkenti Berlin’e geldi. Erdoğan, zirve 

kapsamındaki ikili temasları çerçevesinde Ritz Carlton Otel'de Cezayir Cumhurbaşkanı 

Abdulmecid Tebbun ile bir araya geldi. (KÜ) 

 

Erdoğan’dan Suriye, Akdeniz ve Libya’da ‘Kararlılık’ Mesajı… Gayrettepe-İstanbul 

Havalimanı metro inşaatı kaynak töreninde konuşan Erdoğan, ‘‘Türkiye güney sınırlarını ve 

orada yaşayan kardeşlerinin güvenliğini tamamen sağlayana kadar Suriye’de olmaya hatta daha 

da ilerlemeye devam edecektir. Ülkemizin güney sınırlarımızın güvenliğini Mardin’de, 

Gaziantep’te, Kilis’te hatta Hatay’da değil daha ötesinde başlatıyoruz”dedi. Erdoğan, çok yakın 

zamanlara kadar ‘‘Akdeniz’de herkes var bir Türkiye yok’’ diyerek hükümeti eleştirdiğini 

söyleyen CHP Genel Başkanına cevaben, ‘‘Türkiye Akdeniz’deki hakları teslim edilene, 500 

yıllık kardeşlik bağlarının olduğu Libya halkı meşru hükümeti güvene kadar Libya’da olmayı 

sürdürecektir. Bu konuda yalan yanlış lakırdı edenleri, Turgut Reis, başta olmak üzere o 

topraklarda yatan binlerce şehidimize saygılı olmaya davet ediyoruz. Gazi Mustafa Kemal gibi 

Libya’da canları pahasına mücadele yürüten kahramanlarımızın anısına en azından susmayı 

deneyebilirler. Suriye, Akdeniz ve Libya konularında siyasetin, diplomasinin ve askeri gücün 

tüm olanaklarını kullanmakta kararlıyız’’ dedi. (KÜ) 
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Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Pompeo ile bir araya geldi… Dışişleri Bakanı Mevlüt 

Çavuşoğlu, Almanya'nın başkenti Berlin'de ABD'li mevkidaşı Mike Pompeo ile bir araya geldi. 

Görüşmeye ilişkin Twitter'dan yaptığı paylaşımda Çavuşoğlu, "İtalya Dışişleri Bakanı Luigi Di 

Maio ile Libya konulu Berlin Zirvesi'nin hazırlıklarını ve Akdeniz'de işbirliğimizi konuştuk" 

ifadelerini kullandı. (KÜ) 

Bakan Çavuşoğlu'ndan Yunanistan'a Hafter tepkisi… Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, 

Halife Hafter'in Yunanistan'a gerçekleştirdiği ziyarete ilişkin Twitter hesabı üzerinden 

değerlendirmede bulundu. Bakan Çavuşoğlu, açıklamasında, “Yunan-Rum ikilisi Doğu 

Akdeniz'deki maksimalist iddialarıyla komşu ülkelerin haklarını gasp ediyor. Üstelik bu 

iddiaları AB'yi de kullanarak meşrulaştırmaya çalışmaları bölgede barış ve istikrara zarar 

veriyor. Bunun son örneği Libya. Libya'daki meşru hükümetle yaptığımız iki mutabakat 

muhtırası Yunanistan'ın eteklerini tutuşturdu. Diyalog yerine, meşru Hükümetle diplomatik 

ilişkileri kestiler. Ne yazık ki, 'Düşmanımın düşmanı dostumdur' anlayışı ile hareket ediyorlar” 

ifadelerine yer verdi.(KÜ) 

AB – AVRUPA 

İngiltere'den Hizbullah'ın tüm varlıklarını dondurma kararı… İngiltere Hazine Bakanlığı, 

bütünüyle bir terör örgütü olarak sınıflandırılan Lübnan Hizbullahı’nın sahip olduğu tüm 

varlıklarının terör ve terörün finansmanı kuralları uyarınca dondurulacağını açıkladı. (AŞ) 

Avrupa Konseyi, medya özgürlüğü raporunda Türkiye'yi eleştirdi… Avrupa Konseyi 

Parlamenterler Meclisi (AKPM) tarafından hazırlanan, “Avrupa’da gazetecilerin güvenliği ve 

medya özgürlüğü” konulu bir raporda, “Türkiye, ceza ve terörle mücadele yasalarını basın ve 

gazetecileri susturmak için suistimal etmeye son versin” denildi. İngiliz parlamenter George 

Foulkes tarafından hazırlanan ve Strasbourg’da düzenlenecek AKPM Genel Kurul oturumunda 

salı günü tartışılarak oylanacak rapor ve buna bağlı karar tasarısında, Avrupa Konseyi içinde 

en fazla tutuklu gazetecinin Türkiye’de olduğu saptaması yapıldı. RTÜK’e verilen internet 

medyasını denetim görevine de atıfta bulunan AKPM raporu, bu kurumun görevini AİHM 

içtihatlarına uygun yapması çağrısında bulunuyor. Raporda, ayrıca internet kullanımı yasasında 

“ulusal güvenlik” adına gereksiz bir şekilde internete erişimin engellenmesi için kullanımındaki 

engellerin kaldırılması isteniyor. Türkiye’nin güvenlik-özgürlük ekseninin güvenlik tarafına 

eğilen politikalarını gevşettiğine dair emareler olsa da, bunların boyutu ve yürürlüğe girme hızı 

Avrupa tarafından oldukça az görülüyor olabilir. (MHK) 
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AB, Türkiye'ye verilen Katılım Öncesi Mali Yardım fonunun yüzde 75 oranında kesileceği 

iddialarını yalanladı… Avrupa Birliği (AB) yetkilileri, "Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı" 

(IPA) programı fonlarından Türkiye'ye verilen mali yardımda kesinti yapılacağına dair çıkan 

haberlerin gerçeği yansıtmadığını bildirdi. Cumartesi günü Alman medyası kaynaklı haberlerde 

Türkiye'ye sağlanacak IPA fonlarının yüzde 75 kesileceği iddiaları yer almıştı. IPA fonlarının 

kesilmesi durumunda; eğitim gibi birçok alanda finansal eksiklik ve Avrupa ile koordinasyonun 

büyük akamete uğrayabileceği değerlendiriliyor. (MHK) 

Fransa Cumhurbaşkanı Macron, Berlin'deki Libya Konferası'nda Türkiye'ye çağrıda 

bulundu: "Libya'ya Suriyeli savaşçı göndermeye son verin"… Macron, "Trablus kentine 

Suriyeli ve yabancı savaşçıların getirilmesinin beni ne kadar endişelendirdiğini dile getirmek 

zorundayım. Bunun sona ermesi gerekiyor" açıklamalarında bulundu. Cumhurbaşkanı 

sözlerine, "Bundan çıkar sağlayabileceğini düşünenler, kendileri ve hepimizin adına aldıkları 

riskin farkında değiller" şeklinde devam etti. Hafter güçlerinin, Suriye’den Libya’ya paralı 

asker taşındığına yönelik iddiası ve bu hususta açık kaynağa düşen görüntülerden sonra bunun 

bir Avrupa devleti başkanı tarafından dillendirilmesi, Türkiye’nin bu konuda canını sıkacak 

gibi görünüyor. (MHK) 

İngiltere Başbakanı Johnson: "Bir tarafta Rusya ve Mısır, diğer tarafta Türkiye ve diğerleri 

var... Vekalet savaşları sona ermeli"… İngiltere Başbakanı Boris Johnson, Libya'da yaşanan 

şavaşı 'vekalet savaşı' olarak nitelendirdi. Konferans öncesinde konuşan Johnson, "Temelde dış 

güçler tarafından yönetilen bir vekalet savaşı ile uğraşıyoruz. Bir tarafta Rusya ve Mısır, diğer 

tarafta Türkiye ve diğerleri var. Libya halkı yeterince acı çekti. Ülkenin artık ileri gitmesinin 

zamanı geldi" ifadesinde bulundu. İngiltere’nin henüz pozisyonunu açıkça belirtmediği 

anlaşılabilir. (MHK) 

RUSYA  

Medvedev, istifasından önce nükleer buzkıranlar için 127 milyar rublelik kaynak ayırdı... 

Eski Başbakan Dmitriy Medvedev'in, istifasını sunmadan önce 'Lider' projesi kapsamında 

nükleer buzkıran inşa edilmesi için 127 milyar ruble (yaklaşık 2 milyar 60 milyon dolar) 

tutarında kaynak ayırdığı belirtildi. (SS) 

Lavrov: Rusya, NATO’nun Kuzey Kutbu bölgesine çekilmesine karşı çıkıyor... Rusya 

diplomasisinin 2019’da edindiği sonuçlarla ilgili basın toplantısında konuşan Dışişleri Bakanı 
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Sergey Lavrov, "Kuzey Kutbu’na askeri çalışma yöntemi getirmek için herhangi bir neden yok" 

dedi. "Bu bağlamda, NATO’yu bu bölgeye, kuzey ve yüksek enlemlere çekmenin yanlış bir 

girişim olduğunu düşünüyoruz" diyen Lavrov, "Kuzey Kutbu Konseyi ülkelerinin silahlı 

kuvvetlerinin genelkurmay başkanlarının doğru güven düzeyini sağlamak için bir araya 

geldikleri eski uygulamanın devam etmesinden yanayız" ifadelerini kullandı. (SS) 

Putin, devlet başkanının süresiz görevde kalmasına karşı olduğunu söyledi.... Putin, devlet 

başkanının görev süresinin ‘belirli bir dönemle sınırlı’ kalmaması ve bunun için Anayasa’da 

gerekli değişiklerin yapılmasını isteyen bir gaziye verdiği yanıtta, “İktidarda kalma süresine 

ilişkin olarak, anlıyorum. Bu, birçok insanımımızın toplumsal istikrar, devlet istikrarı, iç ve dış 

istikrar konularından duydukları endişelerden kaynaklanıyor. (SS) 

Kremlin: Putin ve Erdoğan Berlin'de bir görüşme yapacak... Rusya Devlet Başkanı Vladimir 

Putin ile Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın Berlin'de Libya konulu konferanstan önce 

bir görüşme yapacağı belirtildi. (SS) 

Rusya: Atina ve Ankara, Ege Denizi ile ilgili sorunları diyalogla çözmeli... Rusya Dışişleri 

Bakan Yardımcısı Mihail Bogdanov, Atina ve Ankara’nın Ege Denizi ile ilgili sorunları diyalog 

yoluyla çözmesi gerektiğini belirtti. Ege Denizi ile ilgili meselelerden dolayı Türkiye ve 

Yunanistan arasındaki ilişkilerin bulunduğu karmaşık durumu basın mensuplarına 

değerlendiren Bogdanov, Atina ve Ankara’nın bu sorunları diyalog yoluyla çözmesi gerektiğini 

vurguladı. (SS) 

Rusya: Militanların saldırılarında 10 Suriyeli asker öldü... Rusya'nın Suriye'deki Tarafları 

Uzlaştırma Merkezi, militanların Suriye ordusunun mevzilerine yönelik saldırılarında 10 

Suriyeli askerin öldüğünü, 15’inin de yaralandığını bildirdi. (SS) 

Rusya: Suriye’de militanlar Hmeymim Hava Üssü’ne saldırı girişiminde bulundu, herhangi 

bir hasar yok... Suriye'nin resmi haber ajansı SANA, ülkedeki terör yanlısı grupların insansız 

hava araçları (İHA) ile Lazkiye’de bulunan Hmeymim Havalimanı’na saldırı girişiminde 

bulunduklarını bildirdi. Rusya Savunma Bakanlığı da Suriyeli militanların İHA'larla 

Hmeymim'e yönelik saldırı girişimini doğruladı. (SS) 
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ABD-GÜNEY AMERİKA 

ABD'li yetkili: Libya'daki çatışma giderek Suriye'ye benziyor... Reuters haber ajansına 

konuşan ABD Dışişleri Bakanlığı'ndan bir yetkili, Libya'da yaşanan iç savaşın gittikçe 

Suriye'ye benzediğini savundu. ABD Dışişleri Bakanlığı'ndan bir yetkili, bugün Berlin'de 

yapılacak olan Libya konulu konferansa ilişkin açıklamada bulundu. "Libya'daki çatışma 

giderek Suriye'deki çatışmaya benziyor" diye konuşan yetkili, "Bence çok karmaşık ve herkes 

pozisyonuna bağlı kalıyor, bu yüzden beklentilerim mütevazı" ifadelerini kullandı. 

 

'Trump'ın Rusya danışmanlarından Peek görevden alındı'... ABD Başkanı Donald Trump'ın 

Rusya danışmanlarından Andrew Peek'in hakkındaki soruşturma nedeniyle geçici olarak 

görevden alındığı belirtildi. Bloomberg ise, Peek'in istifa ettiğini okurlarıyla paylaştı. Axios'un 

haberine göre ABD Ulusal Güvenlik Konseyi Avrupa ve Rusya İşleri Direktörü Andrew Peek, 

hakkında yürütülen soruşturma nedeniyle geçici olarak görevden alındı. Haberde Peek'in 

güvenlik soruşturmasına tabi tutulduğu belirtildi ancak soruşturmayla ilgili detaylara yer 

verilmedi. 

 

ABD’den ‘hipersonik silahlar alanında gerideyiz’ itirafı... ABD Genelkurmay Başkan 

Yardımcısı Orgeneral John Hyten, ABD’nin 10 yıl önce hipersonik silahlar alanında dünya 

lideri olduğunu, ancak bu yönde geliştirilen programların başarısızlığa uğradıklarını belirtti. 

Washington'daki Uluslararası ve Stratejik Araştırmalar Merkezi’nde (CSIS) konuşma yapan 

ABD Genelkurmay Başkan Yardımcısı Orgeneral John Hyten, ABD’nin 10 yıl önce hipersonik 

silahlar alanında dünya lideri olduğunu, ancak bu yönde geliştirilen programların başarısızlığa 

uğradıklarını ifade etti. 

 

Pompeo’dan Rusya’daki hükümet değişikliğiyle ilgili yorum... ABD Dışişleri Bakanı Mike 

Pompeo, Rusya’daki hükümet değişikliğiyle ilgili Washington’un, durumun nasıl gelişeceğini 

değerlendirmesi gerektiğini söyledi. ABD Dışişleri Bakanlığı’nın açıklamasına göre, ‘Tony 

Katz Today’ adlı televizyon programında konuşan Pompeo, Rusya’daki hükümet değişikliğiyle 

ilgili şu ifadeleri kullandı: "Benim görüşüm şöyle: tüm bunların nasıl gelişeceğini 

değerlendirmeliyiz. Zira bizim açımızdan, bizim ülkelerle ilişkilerimiz var. Bu durumda, 

ABD’nin Rusya’yla ilişkileri söz konusu." 
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Venezüella'dan çıkış yasağı bulunan Juan Guaido Kolombiya'ya gitti... Venezüella'da 

kendisini geçici devlet başkanı ilan eden Juan Guaido, Kolombiya Devlet Başkanı Ivan Duque 

ile görüşmek için Kolombiya'ya gitti. Ülkeden çıkış yasağı olan Guaido'nun ülkeden nasıl 

çıktığı bilinmiyor.  

Maduro: Darbe girişimini 6 gün önce öğrendim ancak hainlerin açığa çıkması için harekete 

geçmedim... Nisan 2019'da kendisine karşı hazırlanan darbe girişiminden 6 gün önce haberdar 

olduğunu belirten Venezüella Devlet Başkanı Nicolas Maduro, hainleri açığa çıkarmak ve olası 

bir kalkışmanın boyutlarını anlamak için hiçbir müdahalede bulunmadığını söyledi. 

 

DOĞU AKDENİZ 

 

AB'den Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki faaliyetlerine ilişkin açıklama… Avrupa Birliği 

(AB), Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki sondaj faaliyetlerine tepki gösterdi. AB'nin Türkiye'nin 

Doğu Akdeniz'deki sondaj faaliyetleri karşıtı önceki konumunu sürdürdüğüne dikkati çekilen 

açıklamada, "Diyaloğa elverişli bir ortam yaratmaya yönelik somut ve iyi niyetli adımlara 

ihtiyaç duyuluyor. Türkiye'nin daha geniş bölgelerde, daha fazla arama ve sondaj faaliyetine 

başlama niyeti, üzücü ve bunun tam tersi yönde bir gelişmedir" ifadeleri kullanıldı. (KÜ) 

 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Aksoy'dan AB'nin Yavuz sondaj gemisi açıklamasına tepki… 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, "(AB) Yaptığı hiçbir açıklamada Kıbrıs Türklerine 

değinmemiş, Kıbrıs Türklerinin varlığını ve haklarını yok saymıştır. AB, öncelikle Birlik 

dayanışması kisvesiyle bu gerçeklikten uzak, ön yargılı, çifte standartlı politikalarını sona 

erdirmelidir. Kıbrıs Türklerinin Ada'nın doğal kaynakları üzerindeki hakları garanti altına 

alınıncaya ve 13 Temmuz 2019 önerisi çerçevesinde bir iş birliği mekanizması kurulana değin, 

Ada'nın güneyinde de Kıbrıs Türklerinin haklarını korumaya devam edeceğimizden kimse 

şüphe duymamalıdır" dedi. (KÜ) 

 

Güney Kıbrıs’tan Türkiye’ye ‘Korsan Devlet’ Suçlaması… Güney Kıbrıs, Türkiye’yi ‘korsan 

devlet’ olarak niteleyerek Ankara’nın uluslararası hukuku reddettiğini iddia etti. Güney Kıbrıs, 

Türkiye’nin şimdi de İtalyan Eni ve Fransız Total şirketlerine sondaj için izin verilen bölgelerde 

sondaj yapmaya çalıştığını kaydetti. Bu, Türkiye’nin Temmuz ayından bu yana dördüncü 

sondaj çabası olacak. Aynı zamanda bu Türkiye’nin Eni ve Total’a sağlanan ikinci izin 
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bölgesinde sondaj çalışması yürüteceği anlamına geliyor. Güney Kıbrıs, Türkiye’nin Avrupa 

Birliği’nin bu yöndeki çağrılarını provakatif bir şekilde reddettiğini de kaydediyor. (KÜ) 

 

Doğu Akdeniz Gaz Forumu Kahire'de bakanlar düzeyinde üçüncü kez toplandı… Doğu 

Akdeniz Gaz Forumu (DAGF) 3'üncü Bakanlık Toplantısı Mısır'ın başkenti Kahire'de 

düzenlendi. Kahire merkezli uluslararası bir seviye yükseltilen foruma, Fransa ve ABD de davet 

edildi. Mısır, Ürdün, Filistin, İsrail, Kıbrıs, Yunanistan ve İtalya dahil olmak üzere yedi 

Akdeniz ülkesi Doğu Akdeniz Gaz Forumu’na üye. Mısır Petrol Bakanlığı'nın açıklamasına 

göre, Fransa foruma üye olmak için resmi bir talepte bulundu.  Fransa ve Amerika'nın 

adımlarını memnuniyetle karşıladığını belirten Mısır Petrol Bakanı Tarık el-Molla, “Bu talepler 

forumun ana sözleşmesine uygun olarak kurucu üyeler tarafından onaylanacaktır.” dedi. (AŞ)  

ASYA-PASİFİK 

Çin'de SARS'a benzeyen 'gizemli virüs'ten etkilenenlerin sayısı 45'e çıktı, 2 kişi hayatını 

kaybetti.... Çinli yetkililer, Hubey eyaletinin Vuhan kentinde şiddetli akut solunum yolu 

sendromu (SARS) benzeri virüsün 4 kişide daha görüldüğünü duyurdu.  Vuhan Belediye Sağlık 

Komisyonu tarafından yapılan açıklamada, kentte yılbaşından bu yana bulaşıcı virüsten 

etkilenenlerin sayısının 45'e yükseldiği belirtildi.  Açıklamada, virüs sebebiyle 2 kişinin 

hayatını kaybettiği, 5 kişinin durumunun ağır olduğu, tedavi edilen 15 kişinin de taburcu 

edildiği kaydedildi. (SS) 

Pekin sise teslim: Hava kirliliği seviyesi normun 14 kat üzerinde.... Pekin Çevre İzleme 

Merkezi’nin verdiği bilgiye göre, 18 Ocak Cumartesi günü yerel saatle 12.00’de (TSİ 07.00) 

şehrin Chaoyang semtinde hava kirliliği seviyesi 356, Fengtai semtinde 308, Mentougou 

semtinde 251 ve kuzey semtlerinde de 150 ila 250 µg/m3’yü buldu. (SS) 
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